
令和６年２月 27 日 

 

沖縄市立小学校に通う 1 年生から 5 年生の保護者の皆様 

 

沖縄市長 桑江 朝千夫 

【公印省略】  

 

沖縄市子ども･子育て支援事業計画改定に関するアンケート  

WEB 調査について（お願い） 

 

市民のみなさまには日頃より、沖縄市のまちづくりに対しまして、ご理解とご協力をいた

だき厚くお礼申し上げます。 

沖縄市では、子育てを地域全体で支える社会をめざすため、『第二期沖縄市子ども・子育

て支援事業計画』を策定していますが、計画期間満了に伴い第三期計画の策定を行うことと

なりました。この調査は、本市に必要な子育て支援策を検討するために、お子さまの子育て、

特に放課後の過ごし方に関する実態やご意見を把握することを目的に行うものです。 

調査にあたり、小学生のお子さまがいらっしゃる保護者の方にご協力をお願いするもの

で、ご回答いただいた内容によって、回答者個人が特定されたり、他の目的に利用すること

は、一切ございません。 

また、回答内容（利用希望等）が、今後の施設や事業等のご利用に影響することはありま

せんので、率直にご希望等をご記入ください。 

ご多忙のことと存じますが、調査の趣旨をご理解いただき、ご協力くださいますよう、お

願い申し上げます。 

 

1.アンケートの回答期限 

令和 6 年３月 31 日（日） 

※アンケートの所要時間は 10～20 分程度となっています。 

 

2.アンケート調査 UＲＬ 

https://questant.jp/q/OkinawacitySyougakuseiR6 

 

3.アンケート調査 QR コード 

 

 
■この調査に関するお問い合わせ先 

沖縄市役所 こどものまち推進部 こども企画課 担当：山口・當山 

電話：０９８－９３９－１２１２（内線 3404・3405） 

調査委託業者：株式会社ディー・プランニング沖縄 担当：新垣・川本・成田 

電話：０９８－８５９－７０３７ 

https://questant.jp/q/OkinawacitySyougakuseiR6

